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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
國際視野周

(讓學生與外籍人士接觸，擴闊學生視野及設

置場景，讓學生安心以英語溝通)

4/5/2022-11/5/2022 中一至中五 637 $49,700.00 $78.02 E6 英文

據問卷結果，學

生對此活動評價

非常正面，其中

94%學生同意客席

導師擴闊自己對

外面世界的視野

，93%學生期待明

年再舉辦國際視

野週，而老師普

遍支持明年再辦

此項活動。

P

2
歷史、地理周

(加強學生對歷史及地理的興趣)
3/2022-4/2022 中一至中六 703 $1,909.50 $2.72 E1 跨學科(其他)

透過史地周的活

動，學生更能把

握學科的要求，

及提升自我的表

達能力。

P

3
數學周

(加強學生對數學的興趣)
8/4/2022-14/4/2022 中一至中六 729 $1,192.10 $1.64 E1 數學

透過數學周的活

動，學生更能了

解數學的不同面

向，從而提升自

身對數學科的興

趣。

P

4
全校旅行

(培養學生關心大自然及班內團結精神)
21/12/2021 中一至中六 0 $0.00 $0.00 -

德育、公民及

國民教育

因受疫情影響，

活動取消。

5
校際朗誦及音樂節

(培養學生演說技巧及音樂造詣)
11-12/2021,  3/2022 中一至中五 100 $12,500.00 $125.00 E1

中文、英文、

藝術(音樂)

學生通過練習、

參賽及觀摩能欣

賞文學之美及提

升朗誦技巧。

P P

6
合唱團

(培養學生音樂造詣及建立團隊精神)
10/2021-7/2022 中一至中五 50 $0.00 $0.00 - 藝術(音樂)

因受疫情影響，

活動取消。

7
中國舞蹈團

(培養學生舞蹈造詣及建立團隊精神)
9/2021-7/2022 中一至中六 22 $31,406.47 $1,427.57 E1, E5 藝術(其他)

學生出席率超過

九成，學生喜愛

舞蹈。

P

8
球類校隊訓練(排球、籃球、羽毛球,、乒乓

球)及學界活動及比賽

(發展學生運動潛能、建立團隊合作精神)

9/2021-7/2022 中一至中六 300 $246,379.50 $821.27 E1, E2, E5 體育

透過各項訓練，

學生更能提升學

習興趣和技巧。

P

2021-2022學年

全方位學習津貼  運用報告

東華三院盧幹庭紀念中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



9
中文及英文劇團

(培養學生自信心，加強語言能力及建立團隊

合作精神)

9/2021-7/2022 中一至中五 70 $222,834.00 $3,183.34 E5 藝術(其他)

學員出席率達八

至九成；校內演

出獲八成同學肯

定。中文話劇(獲

9個獎項)及英文

話劇(獲6個獎項)

P

10
學會及四社

(發展學生潛能、建立團隊合作精神)
9/2021-7/2022 中一至中六 729 $25,649.65 $35.18 E1, E5, E7, E9

德育、公民及

國民教育

出席率及表現滿

意。
P P P P P

11
中文辯論隊

(透過辯論技巧的訓練與比賽，培養學生的邏

輯思維)

10/2021-7/2022 中一至中六 20 $37,492.00 $1,874.60 E1 中文

經過課堂訓練，

提升了學生的辯

論技巧。

P

12
普通話朗誦訓練班

(讓學生在專業導師的指導下，更有信心地參

與校際比賽)

9/2021-12/2021 中一至中六 20 $7,700.00 $385.00 E5 普通話
學生更有信心參

與比賽。
P

13

領袖生訓練營

(提升領袖生團隊的協作精神；提高領袖生

個人自信心；建立具挑戰精神及善於溝通的

領袖生隊伍)

17-18/10/
2021
 中三至中五 44 $0.00 $0.00 - 領袖訓練
因受疫情影響，

活動取消。

14
盧聲樂團

(定期教導學生練習樂器、唱歌及表演)
9/2021-7/2022 中一至中五 30 $6,120.00 $204.00 E5 藝術(音樂)

透過學生定期教

導學生練習樂

器、唱歌及表演

，提升學生多元

智能。

P

15
生涯規劃

(增加學生對現實職場環境及工作要求)
9/2021-7/2022 中一至中六 703 $34,200.00 $48.65  E1, E5 生涯規劃

學生問卷回應正

面。
P

16
中一挑戰無限二次方之未來領袖培訓計劃

(高年級學生協助中一學生提升抗逆力)
9/2021-7/2022 中一 40 $0.00 $0.00 - 價值觀

因受疫情影響，

活動取消。

17
中五級身心鬆弛減壓工作坊

(協助中五學生提升減壓技巧)
10/2021-6/2022 中五 119 $8,000.00 $67.23 E6 價值觀

學生問卷回應正

面，但因疫情影

響，下學期的活

動取消。

P

18
校園電視台

(訓練學生影片製作技巧)
9/2021-8/2022 中一至中六 20 $65,000.00 $3,250.00 E5 藝術(其他)

通過相關訓練，

大大提升了組員

的影片製作能

力。

P

19
奧數班

(提升學生的高階數學能力)
10/2021-7/2022 中一 20 $10,800.00 $540.00 E5 資優教育

奧數訓練提升隊

員對高階數學的

理解，於校外比

賽亦獲得更優異

的成績。

P

20
數學科校際比賽

(提升學生的數學解難能力)
2021-2022 中一至中六 30 $11,680.00 $389.33 E1 資優教育

學生投入度高，

獲獎亦提升他們

的能力感。他們

希望將來能參加

更多同類型比

賽。

P

21
STEM

(提升學生創造力及解難能力)
10/2021-7/2022 中一至中五 30 $10,664.80 $355.49 E1 跨學科(STEM)

通過相關活動，

學生能提升解難

能力及進行創

作。

P

22
攝影工作坊

(透過對攝影的認識，提昇學生對藝術的興

趣)

10/2021-12/2022 中四全級 123 $6,000.00 $48.78 E1 藝術(其他)

大部份學生對課

程感興趣，並參

與投入。

P

23
陸運會

(提倡體育文化，促進友誼)
9/2022 中一至中六 703 $3,309.72 $4.71 E1 體育

陸運會將在9/2022

進行。
P



24
英文辯論隊

(訓練英文寫作、閱讀和說話技巧，培養邏輯

思維)

10/2021-7/2022 中一至中五 15 $2,970.00 $198.00 E5 英文

學員透過兩次校

內辯論比賽展現

了更強的思考能

力及邏輯思維，

其英語演講技巧

亦大大提升。

P

25
跳出新天地

(承接去年青心想說中二學員，訓練他們跳一

隻舞，籍以建立他們的自信)

10/2021-11/2021 中二至中三 9 $7,800.00 $866.67 E5 藝術(其他) 出席達九成。 P

26
性教育周會

(讓學生建立正確的性價值觀，提升他們自我

保護的意識及能力)

8/12/2021,

 1/4/2022
中一至中六 703 $6,000.00 $8.53 E1 價值觀教育

學生問卷回應正

面。
P

27

學習體驗日

(提升學生創造力及解難能力；提升學生人際

關係技巧；加強學生對不同領域的認識和興

趣)

15/12/2021 中一至中六 703 $105,460.50 $150.01 E6 跨學科

透過不同的活動

，學生掌握不同

領域的基礎知識

及技巧。

P P P

28

ICAC高中iTeen領袖培訓工作坊

(培訓中四級公民教育大使，完成工作坊後

在校內等籌辦「廉潔週」提升同學的廉潔、

誠實品格)

20/11/2021 中四 13 $1,400.00 $107.69 E2
德育、公民及國

民教育

完成工作坊，學

會基本籌辦活動

的技巧。

P P

29
參觀科學館

(提高科學興趣)
17/12/2021 中二 129 $4,800.00 $37.21 E2 科學

同學很有興趣，

十分理想。
P

30
NFT創意工作坊

(擴濶藝術視野，認識多元媒介)
17/12/2021 中四 14 $2,335.00 $166.79 E2 藝術(視藝) 十分理想。 P P

31
東華三院聯校歷史問答比賽(決賽)頒獎禮

(提升協作技巧及經驗，加深了解東華三院

的歷史)

9/6/2022 中四 12 $1,200.00 $100.00 E2
德育、公民及國

民教育
順利完成。 P P

32
2021未來領袖培訓計劃

(提升同學個人自信心，建立團隊合作精神)
10/2021 - 6/2022 中一 25 $40,000.00 $1,600.00 E1 領袖訓練 出席率達九成。 P

33
參觀天際100展覽

(提升學生視覺藝術的欣賞能力和興趣)
30/6/2022 中三至中五 28 $1,400.00 $50.00 E2 藝術(視藝)

出席率達九成，

學生很有興趣。
P

34
東華三院何超蕸聯校公民教育獎

(推動校本公民教育計劃)
12/2021-6/2022 中一至中六 15 $1,200.00 $80.00 E2

德育、公民及國

民教育
獲得冠軍。 P

35

香港島文學遊

(讓同學遊覽香港南區文學徑及香港大館，認

識近代著名作家以及和香港的關係，藉此深

化閱讀內容，提升閱讀質素，培養同學閱讀

我國名著的興趣)

1/8/2022 中一至中六 25 $2,200.00 $88.00 E2 學術

同學對參觀內容

頗感興趣，能增

加認識。

P

36
模擬人生體驗活動

(提升同學對於不同行業的認識)
3/8/2022 中三 110 $16,000.00 $145.45 E1 升學及就業輔導 學生積極投入。 P

37
中一迎新日

(透過講座及活動更深認識學校，加快適應校

園生活)

8/2022 中一 120 $930.90 $7.76 E1 價值觀
九成五出席率，

投入參予。
P

38
綜合科學暑期精英班

(透過有趣的實驗培養精英同學對科學的興趣

及科學知識)

8-10/8/2022 中一及中二 40 $18,900.00 $472.50 E6 科學
學生對科學的興

趣及見識提升。
P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,203 $1,005,134.14

1.2

1

2

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



0 $0.00

7,203 $1,005,134.14

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 STEM教學用品 教學用途 $591.60

2 體育用品 教學用途 $45,967.02

3 3D食物打印機 教學用途 $61,639.00

4 無人航拍機 教學用途 $8,120.00

5 智能電視及電視架 教學用途 $7,209.10

6 體育learning fun軟件(F1-F3) 教學用途 $17,136.00

7 Digital Books 教學用途 $8,175.00

8
TABLE TENNIS AREA DIVIDER, TABLE TENNIS AREA

DIVIDER TRANSPORTER, DUMBBELL RACK, SPIKES
教學用途 $37,360.00

9 MATRIX S-DRIVEC S-DRIVE C PERFORMANCE TRAINER 教學用途 $17,800.00

10
TREADMILL, GYMTILE RUBBER FLOORING, FUNCTIONAL

TRAINER, LEG EXTENSION/LEG CURL
教學用途 $119,600.00

11 Cameras + Accessories 教學用途 $111,940.00

12 Table Tennis table 教學用途 $11,160.00

13 MACBOOK PRO & IPHONE 13 PRO 教學用途 $46,996.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$493,693.72

$1,498,827.86

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

729

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、

學習材料、活動物資等）

職位： SGM

第1項總計

受惠學生人數︰ 729

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： Chiu Siu Leong

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


